« Comprenez qui pourra ce mystère du divin amour ! Celui qui ne le comprendra pas qu'il supplie humblement le Père de lumière de daigner lui en donner l'intelligence, soit par la contemplation de la vie des Saints et des mille bienfaits du Seigneur, soit, ce qui serait bien préférable, par une expérimentation personnelle ! Alors il concevra facilement combien nous avons raison d'appeler l'âme du chrétien le trône de la divine Sagesse et le centre et le domicile de Dieu.

« Jésus nous convie à un mystique festin au fond de notre âme. O le bienheureux banquet ! ô le festin désirable ! ô le suave et céleste repas, préparé, non par la main de l'homme, mais par la magnificence du Roi des cieux ! Bienheureux le chrétien à qui il est donné de s'y asseoir !... *Je souperai avec lui*, dit le Sauveur, *et lui avec moi*. Voyez : il ne dit pas seulement qu'il vient manger avec nous ; il ajoute : *et lui avec moi* ; car il veut que, nous aussi, nous lui préparions son festin, et que nous le traitions comme il nous traite. Donne-moi, dit-il, cette

pénitence salutaire, dont j'aime à me nourrir ; donne-moi ces larmes dont j'aime à m'abreuver : cette piété qui me réjouit le cœur : et moi je te donnerai la rémission de les péchés que tu me demandes : je te donnerai la paix que tu désires ; la justice à laquelle tu aspirés ; et cette joie dans l'Esprit-Saint, cette manne cachée que personne ne connaît si ce n'est celui qui l'a reçue. Et c'est avec ces paroles d'amour que l'Époux adoré de nos âmes frappe à la porte du cœur où il veut à tout prix entrer et habiter et reposer. Ses délices ne sont-elles pas d'être avec les enfants des hommes (1) ? »

(1) Nulla oratio explicare, nulla mens pro meritis concipere potest, quantum superna illa et infinita Bonitas in fidelem animam venire et stabilem in ea sedem figere desideret. Neque id quidem mirum alicui videri debet, cum anima justi sit naturalis locus, et veluti centrum in quo divina mens requiescit... Summus autem ille rerum omnium conditor habet etiam suum centrum in quo quiescit, nec id quidem simplex, sed etiam duplex : alterum quidem in seipso... alterum in anima justi, quæ sedes est Sapientiæ, in qua etiam mirifice oblectatur... Veluti centrum, in quo divina mens suavissime, tanquam in loco sibi simili et cognato, requiescit. Unde facile colligere licet, quo studio, quo affectu et ardore summus ille puritatis et innocentie amator ad illas (mentes) venire, et in illis habitare desideret... Qua, quæso, aviditate, quo desiderio summus ille honestatis... amator et author in eam mentem illabi contendet quam ipse sibi sedem, et veluti centrum fabricavit, propter quam cælum, terras, maria, naturamque universam condidit et administrat (quodque mirabilis est) propter quam et homo fieri, et in crucem tolli, et sanguinem fundere non erubuit!... Hoc intelligat qui potest : qui non potest, ab illo Patre luminum supplicibus votis petat, ut vel sanctorum hominum gestis, divinisque beneficiis perscrutandis, vel (quod esset multo felicius) propriis id assequi possit experimentis. Tunc enim facile intelliget, quanta cum ratione justi viri mentem divinæ Sapientiæ sedem, et Dei centrum ac domicilium appellemus. (Domin. iv advent. conc. iii.) O beatum convivium, o exspectanda cœna, o cœlestes epulæ, quas non homo, sed rerum omnium Dominus regio apparatu instruit ! O nimium felices, quibus hanc cœnam, divino splendore atque magnificentia dignam, experiri datum est !.. Ad hoc igitur epulum celebrandum amantissimis verbis aperiri sibi postulat sponsus cordis nostri ostium, in quo ingredi, in quo habitare et requiescere quam maxime desiderat : quandoquidem in deliciis suis habet filios nominum. (Ibid., conc. ii).